
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
COMMERCIO SUAP

DETERMINAZIONE  N. 9 / 2017

OGGETTO: COMANDO TEMPORANEO DELLA SIG. RA P.S. - PRESSO IL COMUNE DI 
SCANDIANO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

DATO ATTO che:
• con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  28.04.2016  è  stato  approvato  il 

bilancio di previsione 2016/2018"; 

• con  delibera  di  Giunta  comunale  n.  78  del  28.07.2016  è  stata  aggiornata  la 

programmazione delle assunzioni di personale dipendente prevista nel Documento 

unico di programmazione (DUP) per gli anni 2016/2018;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 22 dicembre 2016 sono state 

approvate le note di aggiornamento al documento unico di programmazione per gli  

anni 2017-2019;

• con deliberazione della  Giunta comunale  n.  144 del  22  dicembre 2016 è  stato 

approvato lo  schema  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2017-2019,  la  cui 

approvazione da parte del Consiglio comunale è programmata per il prossimo 31 

gennaio 2017;

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 29.01.2016 concernente l’assegnazione alla sig. ra 

Claudia  Bertani  delle funzioni  di  responsabile  del  Settore  Attività  produttive  fino  al 

31.12.2017, così come individuato e definito con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 

28/01/2016;

VISTA la lettera inoltrata dal  Comune di  Scandiano (RE),  prot.  21385/2016, con cui  si 

chiede la concessione del comando della sig. ra Silvia Pagliani per 18 ore settimanali e  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

fino  al  31  dicembre  2017,  da  assegnare  presso  l’Ufficio  Relazioni  internazionali  e 

gemellaggi;

VISTO il decreto del sindaco n. 2 del 27 gennaio 2017, con il quale si conferma l’incarico 

alla predetta sig. ra Pagliani Silvia, incrementando l’orario di lavoro da 18 a 36 ore;

DATO ATTO che le competenze fisse per 18 ore settimanali, compresi gli oneri riflessi  e 

l'Irap,  saranno  sostenuti  dal  Comune  di  Casalgrande  e  rimborsate  a  quest'ultimo  dal 

Comune di Scandiano relativamente al periodo di comando, come da determinazione no. 

177/2016 del Comune di Scandiano (RE); 

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DETERMINA

• di disporre per le ragioni suesposte e qui richiamate, il comando presso il Comune 

di Scandiano della sig. ra Silvia Pagliani, in qualità di Istruttore Direttivo – cat. D1 – 

con decorrenza 01/02/2017 e fino al 31/12/2017 per no. 3 giorni settimanali per un 

totale di 18 ore;

• di  dare  atto  che la  spesa relativa al  comando in  oggetto  troverà  copertura  nel  

Bilancio Pluriennale anni  2016-2018 riferendola ai  capitoli  che nella  gestione di 

competenza del Bilancio 2017 verranno iscritti  in sede corrispondente ai  capitoli  

4310110/1 “Stipendi non di ruolo Ufficio commercio”, 4310110/7 “Oneri previdenziali 

non di ruolo Ufficio commercio”  e  43701700/7 “Irap personale non di ruolo Ufficio 

commercio”; 

• di dare atto che la spesa complessiva del comando sarà sostenuta dal Comune di 

Casalgrande e rimborsato a quest'ultimo,  con accertamento alla  risorsa 313841 

“Rimborso da altri enti per personale comandato”;

• di dare atto che l’esigibilità dell'obbligazione è prevista entro il 31.12.2017;

• di trasmettere il presente atto alla Gestione Unica del personale e al Comune di 

Scandiano;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• di  ottemperare all’obbligo imposto dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

      

 

Lì, 30/01/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERTANI CLAUDIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 9 del 30/01/2017

Posizione Organizzativa  COMMERCIO SUAP 

Proposta n° 43/2017

Oggetto:  COMANDO TEMPORANEO DELLA SIG. RA P.S. - PRESSO IL COMUNE DI SCANDIANO. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 31/01/2017 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 9 del 30/01/2017

COMMERCIO SUAP

Oggetto:  COMANDO TEMPORANEO DELLA SIG. RA P.S. - PRESSO IL COMUNE DI 
SCANDIANO.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 31/01/2017 al 15/02/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 16/02/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


